OFÍCIO EXTERNO Nº 3636/2021

Araucária, 17 de setembro de 2021.

Ao Senhor

Celso Nicácio da Silva
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Governo

Araucária/PR

Assunto: Razões do Veto ao Projeto de Lei nº 77/2021 - PA nº 74168/2021

Senhor Presidente,

Encaminhamos o Veto proposto pelo Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº 77/2021 de

autoria parlamentar, que dispõe sobre a prioridade da matrícula para alunos atletas do município

praticantes de modalidades esportivas.

Sendo que se apresenta para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo